
\

W

__-'

gba no ling,’
-='$

ESTADO no CEARA “
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA -----"'

<%a0
.@=

AYISO DELLILITAQAO ""’""'““"“
PROCESSO NB PP-007/2017-SEDUC
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PREQO POR LOTE
FORNECIMENTO: IMEDIATA
GRGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DA EDUCAQAO BASICA - SEDUC

A SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA, por intermédio da Comisséio de
Pregéio, torna pflblico que és 08:30hs do dia 20 de lulho de Z017, realizaré licitagém a
modalidade Pregfio Presencia] , tipo menor prego por lote, para a AQUISICAO DE
MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS DESTINADOS A REDE MUNCIPAL DE
EDUCAQAO, DESTE MUNlCiPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAQIAO BASICA, CONFORME ESPECIFICACGES CONSTANTES N0 TERMO DE
REFERENCIA (ANEXO I], DESTE EDITAL, conforme anexos deste edital, parte
integrante deste processo, independente de transcrigéo, e 0 que determina a legislagéo
vigente e as condigfies neste Edital, a realizar-se na sala da Comisséio de Licitagéio da
PMMN.

O procedimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de lulho de 2002, com as
altera<;6es posteriores que lhe foram introduzidas.

0 Edital e seus anexos encontram-se A disposigéo dos interessados na sala da
Comisséo Permanente cle I,icita(;é-"10 da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagfio
deste Aviso, no horério de expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova — CE, em 07 de Julho de 2017

jorge Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. NO. 726 — CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 6294-0.000

CNPJ 07.782.84OIODO1-00 - CGF 061320.171-4. E-MAIL: Iicitacacmnn@outlook.corn.br



lMDugBiwmfim_:_H_N__§____n_¢_____E_$E3mg§_fl_~M_°_____umgmu_€5*__m_v3hI?“UgEg§_§mflu§mquU§uEg¢%|WMmuu°“in

_

MWEN“__n_E___fi§n:_B_Bm_vE:Bfi§_Ew§_§_fiEg£mgg%a§g_I_lW1u

vg_CuEfiEEmNEE“E6_gEw___umWfigE8______m_"E_mt_UW_k__mJ_NEsgjgEOEEDE_________D__.MEgggW£5%>Efl_wu__u________uE_asgutséfiflugNmaflfiigmfigggfiasfigasnggM35“_‘__ mgBEE8Eggg_&2n__|ww_Eg__mg§_fl’___h___g_E_NZaw;mugflémH_ A3 IE938'____W-__' muagusuQn__E_m_l___fiugE25”g_E_u_________E_____U_2MIE8DuD_3_Wm__Ev9___'_.anRmu9;533_ D‘_Q3DE‘_8Z__$‘hS~__u8______

__M VI__0____w_ ‘‘‘_ ___‘_8,“‘_E8_ ‘E5_§_m§da_'§%_flm@®%mflw|__Wm?Mmugs‘m_n____mF_§NuMEnaghsmfigjafim____U____3Bars“Mmwe_m_fig3h_m&“Mc_=“H5magar’_%EgIWu_U___M"_?________DUONES H8gm?3__w%__j___are9“gkgfigh8£3E§m_E55¢55________h_'“_:§fig~“____mta__3_Magmungflgfimg MCmfizgEvgtgD_&N_h__U___8GEaSitsUNDy:flu“___Eaa_HN8ggfiemakmwgrgoflq0%'fl___Hn|ED:‘flvw&D_s__‘51$lg"an“EN

F

8”fig

_2“numcnhIO§§_3Euan;Banaluh_m_“__U_§___F_§m~“P_“*Eu2“___:_mw_§M__g__§an__mg_§>_____°m“aa_muu!_l§!figfilmuég

_Q0is3“w§_“_fi_gm__NMm3mB8mm_E_3:__

__o_|E_E__U4__$§RH:aaggv

Evfiggagmg_u' __

1_&_“_£_#__w£|'n_§t___O____3o_g__uh__<_h;fi:____nE6233§fi__°§_mM__$!E&§_mfi;fiv_u£Bwifiauunhafiagfiflgmw

£2E98gmN9“_____:__B”_N_sag3__§____8___Bimg3*$_M€F___o____M______ m§_‘figwfigV“Ssh8“$8hfiavflgmc"GEES_B____3&"53%?”N_g_uNam§__m_u____E§a_o__L__,____GEE_____§§i5__m__5___DHEE'3&3fig“flung:3gs"ngm3__am__g8gugfiuE8_§__¢__m___~gggwatQHEBNE2fig“uv0%“8§E_=8wEa3&8E&_____EsaggyEWw~25“_Su__*_§RE3“§_§_____

EunVg_Un_BD_h_Em_____§__"_8fig:EvummwmfiuumumaN:J__Bn__§w__£uu_Bm“oR__“__8%§§"figa___§_____w_$u‘E_FEggs§mE_ H___H“Hfi9iMafim__v2m3g___”flb_q_£gigflgmgqmwgoo______Mmz§E__§____mE8wEfigggfiqmtggumugfigfig

_nE_%fl_Mm____5E|____UK_n__g__‘£9“_m_$_ml£30gm‘an§_§443%Uflflgso5:0‘__“_m_5_M__R_g_§___c §§1_._Q_m=_m_tuN:qm_$NH WmagagNggfi“umEEganEbgag_u_u__m_EE§_h__uM821M“flaskuggmE$33SfigDUfigNfig_$_N__m

wN“NU_____‘N535an_uH2~_____nS___E_NH82g_§gwgg§flv§£§uv_Rg_Efit‘_gmE_u_l__3?‘Wuggw_____’QWo____"_:w__°“_>(.‘g£g_un_uMi_*_m_=mw_Eh_'w___“wUsoagwm‘D035%nuu_W___umn_=fi83h__’_____EEDL8RangEflaflm|“__m"_"__5%____nM__

_>_

__ ___g£_uo___~%_P___°__gawimvB_gmEn__DEBigC“L~___wmfl_____h___"hnU_‘________

$2“E8gm“EH______°§_38:8gauges“__fi_=__m§__O@amngE§g8Sago”Ag3as3_EmE§MMg?“mu__§_Bggmmfigg___'___WEE:d_u__gE_3gs“2“gsgwgggw_____°____8_£__NNn_8§§__a___E“figEfigsaga”E3u_%m_gfigfi“RH“figgin3on£5Bu8%“2”“Baa“"335Mgg__KP_8%?a€m§_“m“_§bEs_”§_3§w“g§E_Hv8§hLEauggfimmanggg€EE_

EO35sq‘Gm__82E”fig8mngam_§__g_EHgagaw“BangsHEglntafig“F:

H_§glDngufléubvfimfig_gEufin___EBB__s__~__E2mu_:EEm_WeEEBWEma$§u§_8"figsfig3_m_H________2‘_m_____fl__E‘“_M_§$£n:3”Hv$$fi~NBN__n_fi_¢__'__n_|q_“EggEIugnggE_”m__n__hFEM“:$___n_“_wn__l°W_W__n__“_“fl_u___&___m§__fl§8%_H_§_____:N____im___‘:6___un__u____“m_

_

figF_g__5sIce“:0E_“"9gag‘
#gmb_fl§__Fw_"____u___MgFWMw_L_sgfifih_fl__g_W_Ou%MM_H__fi8_§nE_z_\%_gauging:E50520__n:_fi___m___E_5uinHg_mqmgégEH25:Sfig"E:~828:8“‘NU£5Ea____i_____m_H__wfig:gumEfififiags?"3_m___=ageD2“gaggas8§§8_Q3R§m%%£h$%hM___§fiEl__m__R_gfihwglQ58g_fiR_wm_"flea_fig€§mEE_gmgl___m_E&£903gt?3_g8_‘RFE88g_____u_£_§£62:NHENu_8ON mugfiga_E§_n_"Q:___N_____SgmO582'a_“E___u_sI"233___5qED_Nan:mg8B__&mEgB____§_"_uu§=:8E_§gO_~__§N_g_h_a_z_n_"___4__§__W‘REED8gbmMufigmaEggD“EaanEggIE8____“___H_“m_gmsl'0%:883_"gag8_H“_§:~____i“:__E__U____Emu

_

___3“?____m§__gin&_am_img____Ev_\

EmbmfiuE‘___ ___Rnm_§_u__hgd__m_w__$3#_n__fi28E_":§

“WWWWQ -DEB mBW_3H_$MW_uN__H__m_m_OH__q_E___figan%§_§___§gaH_S"_U_a3_sB1aflmllE_5U_g__M____8m_c§g6§£flH£fi§U_ _8_m“__u__ aEma%_8Eg§NN_z_’n¥O‘m§Eu_$2aR__Efi_g%_2ugun:_ONg_Eg_'g°_aoagaggwE4322%w£23mggmggfigmi8§u&__“W§__Dm___mi“mm:5E523_"___EE_____p_n_égvgggm25§n_gflmw_____DU______RQW_M__B3_

__P__8m2___§E_2____Em____m9__"_§8_$_E3N_flE_"3aB__£_&Nm_fiE38figE_£__33__&“Emg3_in_q___EERim?”0:E1&3_B,_n_m_§&_2um8$‘Atg_~nfi_h_aUvfismnNflgwgfi$g_mn%_aflu_N“§g8w2mg€m_§g3g§mTwMm\fiwgmflmmimju____Hgm:mu_“__mE_mEfl_Wflm_§miwfigwfln____“______gwgmhvE_flHmum_l¢O ___NgH_u3_dN__zED_§_n_GEfimuhfiflgmW533~§*__g__mmgmgm__g?n_M“m___E_m__a___mm€mGEEgm_m_____&___;§___gfig%___%_5____55“%nwm\m_m€§£§n____gfiqhfi____A_.“‘__$p_n__umm;__|3§_§u_"_°%____|fig__u%“£_“__§:_%E|§uuohD__n_wm_

‘H

_:0‘flgghgi_§___:__:m§€h_aNj_=i_£m___uu_fl§U§_§_N§55£32%figR__fi____HgImamEfigggamm§E_nB§mm%N__?__flUD%§_§_Ug8§¥£3§§“gag:mgavgigmggutw_u‘__§__E_K_eggg@§8§§§§Uw§§E‘h8§FU€§fi@_ag_Gh_S__2ggH?EggEfigfig_H__g____b_wmu8gt“:“N5dfimfiggméfigfliggggififiggfigga_8_°%__fi_sanggmfifiafigfihnENE?‘fifififik8&6

mmfigs3595"3m___"_g_NNE3snag8uB:2__§NEwe8“fig“

‘_"figggmflxOE:lnmIggsfigsqd0%m_"w__IEmma$%8___

_p_mm__m_~___mD5E_H§_§|_______E:§_mmfig___8_;___wE8__w_§ufi____mi__£__£ma_nfig“__mw»~mlw_"____v_m____¢“_§J555%“3uWgq_0“__ifl__a_3__H___g____s_____"N“E__fi_NEE$52figE3EgsENEgghgmv3&5“>gmNgH‘__§§§aw__2__a_mE‘Ha;afixfiwflugbgufig: "_*__Hflp__m__m___"___"____M‘h1_w__P__‘m__m_1_ufi:g§~gfi=§$NH“z§§§°H%?§_Vm_‘____W__wBu__£0wmwlM8_n“;Em__“mu"§h_p“_§|&H___3u_¢_p_fl_unEDS5vfisflWI gala“muE___v_5d_atGm}_“gm_____a_£________E_____&£‘tauOn£3_&___J_d‘_u__>go3E__§Oq£1‘___w”__mm_fi_g.__m'g%o__Hmfi_lEA§‘_z__‘ _H_fi_p__|"8_§_%mmu$033Q_m____w_“__Egusgfi>Oum‘gA§flingM‘_Ugfigfimagimg”__§3miU5"_5“w¥_,E_wg@amm8___u__g€3&5

V_ ‘Eu8m____%_m£|2_aE_3fl__°_v_u2____gs“hmM2lg:$mua_m__n_u:\_8w_uOm:gag_“__5_o|_U_?3m§__u§“§_§#§7

HENat°________ggdoIuécnmfig3mg“gggmmggfiwua________nm_u_m"EgagQ333$B50asEraw1___m~_m|wsuggaQmag“HE 3HEN8_"_______‘ankwME0__g_€u_u_BE_“_%U_3_aQ8%g______aN835figmu832n___“_§_%Rg_E__QEE_§__U_____m_=_93%__~__hu3gflag“: SE:_u___3____m_“___I$5utanfizgmGNmg]N55fi§6_Sugqgwg%__2___“fig03“?%_fl_K__o___5zavgaggaaD mi:H.”mfl___a___a_W_\_m_mu£5EaGgsmiI“HmN“g§__fl§K_cmN____“Em$i_%Nu__N_UsWmmwflgfi”“_u‘£E~vE§n0®EiB_n_§JuE_gm_m_fi_w__m_EmilHag3%:$3383MgF3milmg$233in3“;3“§_____E§_E_g§§N50_§__fiqgag&m_;_uQ_a___m___ _|_:___M_HM_&__m%H¥fi5EglNHfl%m%flm%fi%uS:wlam‘$5gmSE28_o_:________mE33§_“__N__W828_§Eg$23“gamemiwigs;£53gag” “EuWm___fig_we“fig_u3mfl__V_m_v5%flu_UM__PM___ _an _ fi_EDB§Qmgm_b'3_Efi___wmg_E_u_________FS__RME¢':=g3___By_mon~M___m_E___W8sh235Hg“BD__E__gawH:_Him‘~32“n_____VEEO“Tnfifig_£“_NE____w:“_g_§____gm|uE__mEm8_a_u__5___"_____EE_hl_“__N"u_°uin__ _

WEE8_mu.___H__”~_2_____3~____QENEEBB8gigEfig:V“muWflfignfigflbgggflflfim8_____Em!_eEafigmhomgfiflmggflgta

\_Eqgngi_§u'mfl“§1%_3G_§_EBN_82l3n“_€fl_%M__ccH"_§“§m_§u

_____“3_~__Uu____%Wg__n__n!u§umzU“D“_E_Egum_weDUPI _q_n_u_____\fi;___§,___8_Eggtgug____“_N___$”:m"Eggs!__‘___

_‘§_§lgwflrduHESEn_N__W“D_wm%__u3%:_"__M__%u_U__“__u_W_w____fl___mmJm__|_Eg_=m____2iw_E__fl_B‘_fl“D2h§__2_wg_=___R__“__r_______N___iE_:_2uO_vggygag“"figJam§€_%§nm W “__fi_n_____°_m_MWm_"_H__ flugkflééflgfiafigguggfiHsg___m___h§%§_u_w___X_H__é___EMy_:__EuEm_MmEuhm___é_ é _m_M W§_$gagam255% u_AEh?LaUp§_1flgmiO%{%_ma2gflmaI§sMmfl"“%%_NQ%UaE83nfi:u,m_%_&A§Ug____Eggg%§5Eam_

s__k___E_m_DDwain“D“*_S¢__u§§_agafieuO__aF__sm_mfin_H___§_$__i____w__&$_gagExU85MUmg51_“__39_mfi__Egg“3“Eanafica5_E_uB___‘‘_N§‘“_“__:fl_:_NM_uOF_a3Mfl_@m_Efl_“_fi__§DDE|g§&gDEflE%§U“2EQ___D___gigsficg‘E?8%OugfianmfigufiQ__‘N_ ____umm_‘NN

_uH£3‘“C8gmQh_a___Egm‘_____1guggrUmflmflhdagE5ggmB!&&3figBfig

NEWSEDU_DfiugfiEv“MEIaégmflu~£"__F__fl___mgal_E88D33__ mNfi_“__Hflm__a§M_viazgWE‘$5an_&m______vm_W_$Nrfl8RgT£§gEpa__'_ __M____°_g_M_0_*_figmm;5:30""_:Mm_w_____u~__h__wZ_n_a___“_W_"_I3?_$____%_“_fl___”_u_h_‘gE8E_fl§§3Uufi§8fluE}gag_§ND____~_"___gr 1__E_§m_lIflE8gum____ _‘H_|__3_ ____|N52_“__56E“____:_E22EVQ9”Embm_w&p____N___msfifiiagflnDgmB%BcE§D_m8E§3flsHfi§£§ME““Sign:Mgmnawam__h§_H§q?i%__°%__a__%fi__g_WHfiEfibflnwwmNi _ ____1‘w_&5%§_‘W838_+_"_‘_mmU___5_~____N_____+£_&__R_Eq_§____h_a_:__flr_§___hmmg __£‘£H__%maEggEWEQEgggmgémfi2_Mh__w_____h_n_m___wiflmamDEB __K_Ahd_ngUu5gEvM____u_§E;°mn5En%u#u5=%3fi%_§5fii_£3“:8£_3____~m"____20pmmiygsflgflu_%Eghflt_flabaogmu m_‘__7____£l_0:“iuzinv"_'§U______r|‘ Q_En_w_m____EM;330E8___fi%l8O_H__u__C_d¢2“fig“wgfifimmm_&_gm_M“fl_%_mzE8H_u 8sfigswhuwmlahawc”%_ _€y‘Va_uzgg?d_E_Um” ____$____E_um__MEEv _‘_
_ MmggmagE__“m?_3mfikfig_mg___‘__W_v_E_d_R__my__H|__M'0_s“E2,gmEwfi___E_~‘mMR_gE&Emg“:/_M%______ufi‘u“___”__m_~m2_gasgw_E3__n__n__“__m__m!N§5“:_§_‘_%w__E___ __wE32D”;ggifig?“EaNEGEKHEWE8Dag“N“£30Q8_m§E_NM8m_§%Gunman};%_ma__Ewgflu_w%_flmEguw€&§_E___8_“_m______§_E_Em8%?“_"_____mg__S__;__UDJ§um_\n__u_as‘D“B_§§U H__"_‘___ ___I /_I _‘_56_U55:atEgfiab RVfigEuWgmhgE3EE‘__W__§355%Qgm“OmgHgsmiWg__§__DEN;“"631Bgnaw!N“E_8_O&__gqgta_z%bmmO‘?___§_wWWLWLFDrfi%fiaflg2%gha“gagEWEE gm%fl__“__g___E5=38%wHm_gmggfi£8mmgmEH8EaENE2___m__g_____am£35_§§R8?“M_§_“_x_EEUmmgR___"m_m6;_&u_fig“EEfigganfligggun“giggggfiflgg5__in figENu§_mNqL_flNnM__3M§dt§ww%_hWgfi2§_$_““v®NMFM_uhaWemE_WD_v_Ofi$2%fi$fiW%%%%__m_fia%Mfih“M_?_HHNw%hMgrgnnfi§m$%@£§_M“%E§_g§figGigg_fi§gEgMu_BUSES8:_H___§_m_u___m_1_g____"_%d_E5:Ev£3D§m;§_mm___W _‘__1_ _____L___ _TL_H8F'3HNfigmgmdg__E33_

_fiL%m_mM_HfiHEBaHfiflfifihwfimnaaW_N____%__mN____M:fig“?wéfiw_5fiW_%o$€uWh_n§u@W¢wwW§%2agfiPfi§D§g_

H_swamI°4a3_3863>‘||"_O_x_____EE0“_|a_"__E_‘_a__H§E_hI“aha8DEM_ an3__N_'__“§____Bnangigmgrfiu8N__m_&£____n_mm_t_fi__h3N__

_m _U"__fl__m_um2m‘DEflaU_B___aa___q___g__E_u__E,__ _‘_L_‘EEggaGm?‘IUm“?at£4I“EEO2“u__#___5____'“Eug_”3m__

_3____N_ _,wm'H@EW_~mW'Mm_MniflWflt%HbiwMm"W_P_:___~_L__wO,___;__nBn__‘H__nWm__Mfi_M|n_“I_‘Ni‘L_°mmfiM_wmq§wWWm_wmM_hwHfiM%hiI“t‘ _“EN

W8O_“_HQ________J_OmWwfifisM35fl $8":QtaEEng“333%Ufigflé_§_ME_____”“$5muflagUNEEfigflg___

_um“E32SDE“UU8_ _E_u_E___EaE5n_E"________b__m__8_fi§__Em:gagEug%‘_'_§3§§EanQ“,EE%§§“%3§a@§EN€m>_£éH@£§§__mE__§_§mwgusgmfigWEEfig_F__'___

WEBEU_mE5EuB“BERUHD__E____m__fi6B“w___‘_g_$___qmm_n_mggfigflQ:

_‘D_“_a_w__an

__z_32____$£emmg__gwflmujQg__’___|Bgfifi%1n___u_"___M_____1WigOwGuam

_|mmp%mfimq£W_EmM_m_awE§___
on

__H_fl_NmaGI|___:_weHIE_E_____;wmflu-fl_Nm_l__fig“___ é__WQPQHWQ_hmmdflwzmwwa

__



’ W '‘ O I

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL no ALcAI~ITARAs
 

GABINETE DO PREFEITO
LE1 N“ 700 DE 3 DE JULHU DE 2017.

AUTORIZA 0 CHEFE no EXECUTIVO
MUNICIPAL A DELEGAR A PI=.Es"rA¢/R0 DO
SERVICO I=I'I13I.Ico IvIUNI<;IPAI. ma
ABASTECIMENTO DE I AGUA E
ESGOTAMENTO SANTTARIO NAS
LOCALIDADES ma PEQUENO FORTE no
MUN1CiPIO on AI.cAm"A12As /CE PELO
SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMENTO

Expedlemc:
Associagio dos Municiplos e Prefeitos do Estndo do Ceani - APRECE

DIRETORIA DO BIENIO 2017-Z018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAD
BENEIJITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NLLSON ALVES DINXZ CEDRO
SECRETARJA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1" SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA TRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORXO LEMOS NETO
RERIUTABA
1° TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO D0 NORTE

MEMBROS DO CUNSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEl’.IR.APUAN
PIN]-IEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCCINCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

BJQGIAO 01 JOKO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ. SILVA
._. RANG-UAPE

i...oIAO oz ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TI3Ju<;uocA
REGIAO as ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
Iu~:cI/10 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
Iuzoifiio as CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA mo
REGIA0 06 ALEX HENRIQUE ALVES no MELO PAcuJA
Iu-20150 '01 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
Imoim as FRANKLIN VERISSIMO OLIVETRA ACARAPE
Iuzcliio 09 NASELMO no SOUSA FERREIRA FORTIM
Rzomo Io IVANILDO NUNES DA SILVA PAL!-LANO
Iuzoi/10 11 Josii JUAREZ. DIOGENES TAVARES IRACEMA
REGIAO 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQIIES QUIXAIJA
REGLKO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPQRANGA
1220130 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUE1‘ CARNEIRO
In-zczulo 15 JOSE BARRETO COUTO NETO QUITERIANOPOLES
REGL510 16 EDNALDO on LAVOR COURAS IGUATU
111201.50 11 JOSE GERALD!) nos SANTOS IPAUMIRLM
R|zoIAo is FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
Iuzonlo 19 JOSE EDMILSON Lam: LEITE BARBDSA CARIRIACU
Iusomo 20 JOSEVAN LEITIE‘. ma DLIVEIRA MAURITI

0 Diairio Oficifll dos Municipios do Estado do Ccaré é uma soluoio vqltadu A
modon-Iizaoio I! trainsparénoia da gcstio municipal.

RURAL DA BACLA E SUAS ASSOCIACOES Q‘
FILIADAS E DA OUTRAS PROVIDE-NCT~aua\hS@

O Prefeito Municipal do Alcéntaras, Eslado do Coaré, no uso do suas
alribuiofics lcgais e constimcionais. Faqo saber que a Cfirnara
Municipal do Alcfintaras aprovou e eu sanciono c promulgo a seguinte
Loi:
Art. 1°. Esta Lei estabelecc a dofinioio do acdes coocomontcs in
operacionalizaofio do processo do prcstaoéo dos servigoal dc
abastecimento do égua c do esgotarnento sanitério nas localidades do
pequeno porie, nos tcrmos do art. 10, § 1°, I, "la", da Lei 11° 11.445, do
5 do janciro dc 2007, que estabelccc dirctrizcs nacionais sobrc
saneamento bzisico, do Dccrcto I1’ 7.217, do 21 dc junho do 2010, que
regulamcnm Lei n° 11.445/2007, da Lei Complementar Estadual n°
l62. de 20 do junho do 2016, que instilui a Politico Estadual dc
Abastccimomo de Agua c dc Esgotamento Szmitzirio no Estado do
Cearé, do Dccreto Estadual n° 32.024, do 29 do agosto do 2016 que
regulamenta a Lci Complomemar Esmdual 11° I62/2016 e da Lci
Municipal I1" 638, dc: I4 do janeiro do 2015, que dispoe sobre a
Politico Municipal dc Sm-Icamcnto Bésico dd outras providéncias.
§ 1°. Iuclui-so ao dispo:-Ito no caput a autorizaofio quanto I‘: prestaofio
de servigo publico destinado A confinuidade do sua cxploraoio
visando garamir:
I - A opcraoio e mmutengfio dos sistemas dc égua e csgotamento
saniliu-in nas localidades rm-nis;
l_l - A prcstaqio dos servigtos dc abastecimento do aigua e do
csgotamento sanitério aos usudrios das localidades rumis.
§ 2°. Para os efcitos da referida Lei, considera-so localidadc do
pcqucno pone, a zona municipal prepondcrantemeute, ocupada por
populnofio do baixa rcnda, onde outras fom-Ias de prestagzio
apresentem oustos dc operaoio c rnanutenoio incompativcis com 11
capacidade do pagamcnto dos usudrios, dcvondo ser dcclarados pela
Sccrctaria do Trabulho c Dcsonvolvimcnto Social qua! populagrio
atinge eslc perfil.
Art. 2°. Fica autorizado o Chefe do Podor Exccutivo a dclcgar,
mediantc: autorizaqfio, ao Sistoma huegrado do Saneamento Rural -
SISAR, associaoéo civil scm fins lucrativos, a prcstaofio dos sorvigos
publicos de abastecimento do égua e de csgotamento sanilério em
localidadcs dc pequeno port: do Municipio do Alcfintaras/CE.
§ 1°. Com a autorizaofio, 0 SISAR ficaré rcsponsével pcla gcstfio do
acervo pan-imonial dos servigos, podeudo roalizar as contrataooes de
obras, bens e scrvioos necesséri-as para garanlir os servioos dc
abastccimolito de égua c dc esgotamento sanltério.
§ 2°. A prestaofio dos scrvioos seni regulamentada pcla entidade
rcguladora e disciplinadzl por plano do trabalho.
Art. 3°. Fica autorizado, ainda, o Chef: do Poder Excoutivo a delegar,
medizmic autorizaofio, a prestagiuo dos serviqos publicos do
abasteoirncnto do dgua 1: csgotamento sunitério em localidades do
poqueno port: do municipio do Alcfiniaras/CE a associaoocs de
moraclorcs dessas localidades, dosdc que deviclamcntc habilitadas.
Paraigraf'o unico. Sin condiooes do habilitagdo das associaooes do
moradores dc que trata o capu! dcste artigo:
.I— Que sejarn rcgularrnentc constituidas no forms da lei;
11- Que sejam legalmcnto fllliflllilfi ao SISAR.
Art. 4°. Em oaso do cuncclamonto do autorizacfio, objoto dcsta Lei,
todos os bans viuculados H0 sc:rvi<;o pdblioo dcvcrfio set rovcrtidos ao
Municipio.
§ 1°. S50 bens vinculados no scrvioo piiblico, coo-c outros, rcdcs do
aduofio I: distribuiofio dc égua, hidrometros, pooos, macro meclidores,
reservatorios, casa do quimica o oomponontcs do sisterna do
osgotamcnto smitiirio oolctivo e individuall
§ 2°. As autorizaooes do que Lratam os arts. 2° o 3° deverio prover a
obi-iga.|;5o do lmrmforir ao tiiular os bons vinculados aos so:-viI;os por
meio do Iermo apropriado, com os espeolficos cadasoos léonicos,
Iondo por objetivo viabilizar o upoio técnico o u gcstiio dos so:-vioos do
Iii-miocime11to do d,g-ua o do esgotamcnto sanitdrio.

www.diariornunioipal.com.br/apreco 1

Cooni . 07 do .lulho do 2017 ' Diirio Ofioial dos Mimicipios do Estado do Coard * ANO VIII 1 N“ 1729 Y_ H| 



00119 , 01 0} 1111110 02 2011' - D0010 000191 dos Municlpi-os do Estado E0 C0015 - AN0 y_1_lI |_ N" 1129

FRANCISCO ALESSANDRO FEITOSA FLORENCIO
(CUNTRATADA).

ADRIANO LUIS LIMA GIR,-1'0
Prosidonio do CPL da PMMN

Publicado por:
l-'raI1cisco Frcdson Cavalcanic dc Lima

Codigo I1Ientificador:F5 l DBSDC

coMIssA0 PERMANEN'I‘E DE I.1cITA¢A0
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUTWCIPAL DE MORADA N0vA -
EXTRATO DE CONTRATD N“ 20170534-SESA.
CONTRATANTE: sDcRI21AIuA DA SAUDE, INSCRITA N0
CNPJ sou 0 N° ll.4l5.567/0001-45. c0N1RA'1'ADA= ESAX -
PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUTDORA DO
MAcI¢0 DE BATURITE EIRELI EPP, COM SEDE A
TRAVESSA JULISSES DE 0Lrvr.IRA LOPES, 22, CENTRO, CEP:
02.100-000. BATURITFZ, cs/IRA, INscRI1A N0 CNPJ
11.231220/0001-51. FIINDAM.EN1A¢A0 LEGAL: LE1
FEDERAL N“ $060/93, DE 21 DE 101010 DE 1992 E sIIAs
AI.11=.RA<;0Es POSTERIORES. MODALIDADE DA
ucI1A<;A0= 10MADA 01-; I>RD¢0s N" TP-0O5/2017-
DIVERSAS. TIPO: MENOR PRECO MENSAL POR I.01.r~:.
01111210; <:0N1RA1A¢A0 DE 1.=.M1=R12sA PRESTADORA DE
SERVICOS DE ASSESSORIA 1scN1cA ESPECIALIZADA NA
DIoI1ALIzA¢.A0. ARMAZENAMENTO (NUVEM) E
1NDIzxAcAo DE IMAGENS, CONTANDO COM AMI=LIAcA0
DE SOFTWARE DE 012R1sNcIAM1?.N1o ELETRONICO DE
DOCUMENTOS. PARA ATENDIMENTO DA SBCRETARIA DA
SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.
D0 vAL0R GLOBAL: Rs 16.20000 (DEZESSEIS MIL E
DUZENTOS REAIS). o0'1'A¢Ao oRq:AMI~:N1AR|A N3‘:
0101 10 301 0111 2.001 - or-.s1Ao E MANu1"I~;Nc;Ao DA
SECRETARIA DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESAS:
2190.39.00 A OUTROS ssnvicos DE TERCEIRO PESSOA
IuRiD1cA, c0M RECURSOS DIRETAMENTF, ARRECADADOS
ou TRANSFERIDOS DA PMMN. c0Ns10NAD0s N0
0RcAMsN10 MUNICIPAL DE 2011. DA VIGENCIA: ATE 31
DE DEZEMBRO DE 2011. DATA DA AssINA1uRA; 03 DE
JULHO DE 2011. D0 FOR0:_COM/\.RCA DO MUNICIPIO DE
MoRADA NovA. SIGNATARIOS: MARIA LUCIANA DE
ALMEIDA LIMA (coN1RA1AN1s)/ FRANCISCO
ALESSANDRO FEITOSA FLORENCIO (CONTRATADA).
ADRIANO LUIS LIMA G1RA‘0
Prcsidcnte do CPL do PMMN

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalczmic dc Lima

Codigo ldentil'icador:F070AEF2

COMISSAO PERIVIANENTE DE LICITACAO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA -
EXTRATO DE CONTRATO N" 20170532-SEFIN.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 19
FINANCAS, 1NscR11A N0 CNPJ sos 0 N° 01.102240/0001-00.
CONTRATADA: ESAX - PRESTADORA DIi2_SERVI¢0S E
DIs"rIu11u1D0RA D0 1v1Ac1r;0 DE BATURITE EIRELI EPP,
COM ssor. A TRAVESSA JLJLISSES DE OLIVEIRA LOPES, 22,
CENTRO, cs1== 02.100000, DA1u1u112, QEARA, rNscR11A NO
CNPJ 11.221030/0001-51. FD-NDA1vIEN1A¢A0 LEGAL: LEI
l~‘EDERA.l.. N“ 0.000/92, DE 21 DE 1111010 DE 1992 s SUAS
AL'l‘ERAC(’.')HS POSTERIORES. MODALIDADE DA
I.1c11A<;A0= 10MAoA DE 121020.00 N“ "rr=-00s/2011-
DIVERSAS. TIPO: M12N0R PRECO IVTENSAL POR LOTE.
00.11310; c0N1RA1Ac;A0 DH _l:IMP'RESA PR.ES‘I_"ADORA DE
SERVICOS DE_ ASSESSORIA 10cN1cA ESPECIALIZADA NA
D1o11AL1.2A¢Ao, ARMAZENAMENTO (NUVEM) 1-".
rNDExA1;A0 D1?-. IMADDNS, coNTAND0 COM AMPLIAQAQ
DE s01=1wA1us. DE GERENCIAMENTO Iz1.E1"R0NIc:0 DE
DOCUMENTOS. PARA ATENDIMENTO DA SECFLETARIA DE

r=LANR.1A.M.sN10 E IuNAN¢As DA PREFFJ'l‘URA MuN10II>AI.
DE MDRADA NovA. D0 vAL0R GLOBAL: 11$ 11400.00
(DEZESSETE MIL QUATROCZENTOS RE/US). Do1A¢A0
0R¢AIvrsN1ARIA N.°:
1001 04 121 0021 2.055 - 0I~;R.sN0IAM1aN10 E MANu1‘sNc;:A0
DA sDcR1=.1'A1uA DE PLANEJAMENTO 0 FINANQAS;
ELEMENTD DE DESPESAS: 31.190.39.00 _ - 0u1Ros
sDRvI¢0s DE TERCELRO PESSOA JURJDICA. COM
RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS OU
TRANSFERLDOS DA PMMN, c0Ns1oNAD0s NO
ORCAMENTO MUNICIPAL DE 2011. DA WGENCIA: A11“-. 31
DE DEZEMBRO DE 2011. DATA DA ASSINATURA: 02 DE
1111.1-I0 DE 2011. Do FORD: COMARCA D0 1vrqN'.1cI1=10 DE
MORADA N0vA. SIGNATMUOS: AN10NI0 MANCIO LIMA
(CON'I‘RATANTE)/ FRANCISCO ALEs% R0 FEITOSA
FLDRENCIQ (CONTRATADA). $150 '

Q 1
ADRMNO LUIS LIMA GIR,-T0
Presidenlc da CPL da PMMN O ll

E:l. cado por:
FraI1cisco 1-cc "on .avalca§1to dc Lima

Cédigo I110-1:i11¢:II1_d=&429I=Fss3
colvussxlo PERMANENTE l)E_LICITACAO

Avlso DE LICITACAO

E90’!

ESTADO DO c.EAI»1A - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MDRADA NOVA - Avlso DE LIc1TAcA0. MQDALIDADE:
PREGAO~PRESENClAL N.“ PP-007/2017-SEDUC. 00,1510;
A0u1sI<;A0 DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A
REDE MUNCIPAL DE I2DucA<;A0, DESTE MUNICIPIO, 1_DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA Dl-ii EDUCAC/-\()
BAsIcA. CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES No
TERMO DE REFERENCIA (ANEXO D, DESTE EDITAL. 1;
MENOR PRECO POR LOTE. A coIvIIssA0 DE I=RsoAo
COMUNICA Aos l'NTI€RESSADOS QUE N0 DIA 20 DE JULHO
DE 2011, As 08:30 noRAs, NA SALA DA c0M1ssA0 DE
I.Ic1'rAcA0. Bs'1'ARA RECEBENDO os ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E HABILITAQAQ.

A comss/f0.
Publicado por:

Francisco Frodson Cavalczmtc dc Lima
Codigo ldenlil'icador:F894DB4D

C011/IIssA0 PERMANENTE DE I.1c11AcA0
AV'[SO no LIcITA¢A0

ESTADO D0 c1:ARA - SERVICO Au10N0M0 DF. AGLIA 12
ESGOT0 _ SAAE - Avlso DE LIcI1A¢A0. M0DAg,1DADI~:=
PRE0/X0 PRESENCLAL N.“ PP-013/2017 - SAAE. oB.1§.10=
AQu1sIcA0 COMPI..liMENTAR DE MATERIAL DE
c0Ns1Ru¢A0 EM GERAL. DESTINADOS A MANIITENQAD
DOS ssRv1<;0s D0 s1=.Rv1¢0 _Au10N0M0 DE A0uA 12
ESGOTO - sAAs, DESTE MUNICIPIO. 11120: MENOR PRECO
POR LOTE. A c0M1ssA0 DE PREGAO COMUNICA Aos
INTERESSADOS QUE N0 DIA 20 DE JULHO DE 2011, As
11=s0 H0RASh(H0R.5.RI0 LOCAL), NA SALA DA c0M1ssA0
DE LIc11A¢A0 DA PMMN, Es1ARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE l-‘ROPOSTA DE P1u~;¢0s_ B 1-LAD1I.I1A¢A0.
MAIORES rNI=0R1vIA<;0Es ATRAVES D0 FONE
(ss3422.13.11/3422.325) DAs 0:100 As 111.10 norms.
A c'0M1ssA“0.

Puhlicado por:
Francisco Frodson Cavalcanlo do Lima

Codigo Identiflca1:l0r:l 1742'7E6

GABINETE DO PREFEITO
LEI N“ 1.815. DE 03 DE JUL]-IO DE 2017

G01-Icode aos Agenlcs Corniznitérios do Saiiclc,
atuanics no lvlunicipio do Morsda Nova/CE. 0

www.diariomunioipal.com.b1/aprocc 25


